2.4 - O contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas 

sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

DA REMUNERAÇÃO E PAGAMENTO 

3.1 - Pelos serviços, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$ 1.567,35 (Um 
mil, quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos), na forma prevista neste 
contrato.  

3.2 - O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela prestação dos serviços, em 12 (doze) meses 
o valor total global de R$ 18.808,20 (Dezoito mil, oitocentos e oito reais e vinte centavos).  

3.3 - O prazo para o pagamento será todo dia 10 (dez) de cada mês, com entrega de nota fiscal 
de serviços com 7 (sete) dias de antecedência, devidamente discriminada e atestada pelo gestor 
do contrato, sendo que o pagamento será efetuado por meio de depósito em conta corrente ou